
 

Sprawozdanie ze spotkania KDO ds. Kultury z dnia 25 stycznia 2017 r. 

 

 

 

1. W pierwszej części spotkania pracownik Wydziału Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego, p. Joanna Chwastek poinformowała o powstaniu nowej instytucji kultury oraz o 

przyczynach jej powstania oraz przyszłej działalności: 

 

Biblioteka Kraków – nowa instytucja powstała w wyniku połączenia czterech dotąd 

funkcjonujących krakowskich bibliotek gminnych - rozpoczęła swoje funkcjonowanie od 

01.01.2017 roku na mocy UCHWAŁY NR L/917/16 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia  

6 lipca 2016 r. w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury: Krowoderskiej 

Biblioteki Publicznej w Krakowie, Nowohuckiej Biblioteki Publicznej w Krakowie, 

Podgórskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie oraz Śródmiejskiej Biblioteki Publicznej w 

Krakowie w jedną samorządową instytucję kultury o nazwie Biblioteka Kraków. Dyrektorem 

Biblioteki jest p. Stanisław Dziedzic. 

 

Centrum administracyjne Biblioteki Kraków będzie mieć miejsce w odrestaurowanym 

zabytkowym budynku przy w nieruchomościach położonych przy ul. Krakowskiej 

29/Węgłowej 1 oraz Węgłowej 1a. W obiekcie tym znajdować się będzie także m.in. 

reprezentacyjna biblioteka oraz czytelnia, a także przestrzeń dla przyszłego Centrum 

Literatury i Języka. Decyzja o umieszczeniu właśnie tam siedziby administracyjnej wynika 

z uwzględnienia niezwykle dogodnej i prestiżowej lokalizacji obiektu, będącego w zasobach 

miejskich, znacznie dużej powierzchni użytkowej, którą można przeznaczyć na cele 

administracyjne oraz faktu, iż dzięki przeznaczeniu go na cele kulturalne, piękny zabytkowy 

budynek zostanie uchroniony przed dewastacją. Ponadto funkcjonuje tam już filia nr 8 

Śródmiejskiej Biblioteki Publicznej, przez co funkcje biblioteczne są już wpisane  

w doczasowy kontekst dzielnicy. 

 

W okresie przejściowym centrum administracyjne będzie znajdować się w przestrzeniach 

zabytkowego Dworca Głównego. 

 

Już od kilku lat, biblioteki miejskie stopniowo integrowały swoje działania – przeszły na 

jeden system biblioteczny, stworzyły wspólną wyszukiwarkę Kraków Czyta (narzędzie do 

przeszukiwania za pomocą Internetu księgozbiorów wszystkich bibliotek, co umożliwia łatwe 

znalezienie, zamawianie i wypożyczanie książek w każdej filii bez względu, do której 

biblioteki pierwotnie było się zapisanym), a  mieszkańcy mogą posługiwać się jedną kartą 

biblioteczną. Instytucjonalne połączenie bibliotek jest więc domknięciem trwającego już 
procesu.  Procesu, który jest dostosowaniem miejskich instytucji do potrzeb coraz bardziej 

mobilnego społeczeństwa, które funkcjonuje w „świecie wolnego dostępu”. Gmina Miejska 

Kraków dąży do tego, aby każdy mieszkaniec Miasta mógł mieć łatwy dostęp do książek i 

porównywalnej jakości usług bibliotecznych we wszystkich 57 filiach w całym Krakowie. 

Biblioteka Kraków będzie funkcjonowała w oparciu o długofalową strategię rozwoju. Na 

zlecenie Miasta Krakowa Małopolski Instytut Kultury zrealizował w 2016 r. kompleksowe 

badania „Biblioteka Kraków. Stan obecny oraz kierunki rozwoju jednolitej sieci miejskich 

bibliotek w Krakowie. Projekt badawczo-konsultacyjny” obejmujące m.in. diagnozę i analizę 
oczekiwań mieszkańców Krakowa względem bibliotek miejskich w Krakowie. 



 

 

2. W drugiej części spotkania przedstawiciele organizacji pozarządowych zgłosili swoje 

uwagi dotyczącego generatora wniosków aplikacyjnych NAWIKUS. Problemy występowały 

przede wszystkim w zakresie zapisu redagowanych fragmentów wniosku. Zwrócono uwagę 
na brak automatycznego zapisu, co w przypadku awarii Internetu czy sprzętu komputerowego 

może spowodować całkowitą utratę wprowadzonych danych. Zaproponowano, by klawisz 

„zapisz” był widoczny przy każdym oknie (u góry lub na dole strony). W kosztorysie brak 

miary „zestaw faktur/rachunków”. Przy wpisywaniu zasobów kadrowych brak możliwości 

wpisania większej liczby osób i opisu ich doświadczenia. Zwrócono uwagę na brak 

możliwości otwarcia drugiego okna i przeklejania z jednego okna do drugiego (tekst znika) 

oraz na brak możliwości przesuwania pozycji w kosztorysie. Przy dodawaniu pozycji w 

kosztorysie wnioskodawcy tracili podgląd na sumę. 
 

UCHWAŁA 1/2017 

Komisja Dialogu Obywatelskiego ds. Kultury postuluje wprowadzenie narzędzia 

generującego jednostronicowe potwierdzenie złożenia wniosku w systemie Nawikus, 

zamiast konieczności drukowania całego wniosku. 

 

  

Termin kolejnego spotkania wyznaczono na 8 marca 2017 o g. 16.00 


